
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej w Trzcielu do rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
Sierczynka, Siercza, Żydowa i okolicznych miejscowości w sprawie realizacji inwestycji pn. „Budowa fermy 
drobiu w miejscowości Sierczynek, gmina Trzciel”, który wpłynął w dniu 12 września 2024 r. 

§ 2. Przekazać według właściwości wniosek Burmistrzowi Trzciela celem dalszego procedowania. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Trzcielu do przekazania wniosku wraz 
z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem do Burmistrza Trzciela oraz zawiadomienia wnioskodawców 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zyta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709528A2-B934-457D-A6D5-C48BF48C3C2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 16 października 2024 r. 

W dniu 12 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Trzcielu wpłynął wniosek dotyczący sprzeciwu 
mieszkańców wobec realizacji inwestycji pn. „Budowa fermy drobiu w miejscowości Sierczynek, gmina 
Trzciel” 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzcielu skierował ww. sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Trzcielu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzcielu podczas posiedzenia w dniu 
4 października 2024 r. poddała analizie przedmiotową sprawę i ustaliła, że: 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w Trzcielu na posiedzeniu odbytym w dniu 4 października 2024 r., po 
zapoznaniu się z treścią pisma z dnia 12.09.2024 r., zatytułowanego jako Petycja, skierowanego do Rady 
Miejskiej w Trzcielu, w którym mieszkańcy Sierczynka, Siercza, Żydowa i okolicznych miejscowości 
sprzeciwiają się realizacji inwestycji pn. „Budowa fermy drobiu 
w miejscowości Sierczynek, gmina Trzciel”, stwierdza się, że w/w pismo nie ma znamion petycji określonych 
ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycji, a stanowi wniosek w/w osób wyrażający swoje stanowisko w sprawie. 
Petycja jest rodzajem konstruktywnej krytyki, za pośrednictwem której składający petycję nie tylko zwraca 
uwagę władzy na niefunkcjonalne prawo czy inny stan rzeczy, ale także przedkłada swoje propozycje do 
rozważenia przez decydentów. Narzędzie petycji sprzyja procesom naprawczym rzeczywistości społecznej 
i politycznej, jest wyrazem aktywności obywatelskiej, formą informowania władzy o nieprawidłowościach czy 
problemach, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W związku z powyższym w/w pismo należy przekazać w/g właściwości Burmistrzowi Trzciela w celu 
rozpatrzenia argumentów i zastrzeżeń w/w mieszkańców i ich ewentualnego uwzględnienia w toku 
postępowania dot. w/w inwestycji w zakresie kompetencji Gminy. „ 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego „Organy 
państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych 
- rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości.”. 

Zgodnie z art. 243 Kpa „Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia 
się równocześnie wnioskodawcę.”. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się 
zarekomendowała przekazanie wniosku według właściwości Burmistrzowi Trzciela celem jego rozpatrzenia.
  
 
Rada Miejska w Trzcielu przyjęła rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała w wyniku 
głosowania jej ustalenia za swoje. W związku z powyższym podjęcie uchwały w brzmieniu jej nadanym należy 
uznać za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 709528A2-B934-457D-A6D5-C48BF48C3C2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


